
Pagina 1 di 4
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-07-2023

COMUNE DI FLAIBANO
Provincia di Udine

N. 50

Verbale di
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SECONDA MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 - ART. 6, D.L. 80/2021- SEZIONE 3 -ORGANIZZAZIONE 
E CAPITALE UMANO

L'anno duemilaventitre, il giorno venticinque del mese di luglio alle ore 19:00 nella Sala Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
Pandolfo Alessandro Sindaco Presente
De Michieli Valdi Vice Sindaco Presente
Gallucci Felice Assessore Presente
Da Pozzo Maurizia Assessore Esterno Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art.97, comma 4-lettera A) del d.lgs. n.267/2000 il Vice Segretario 
Comunale Pagnucco Tania.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza Pandolfo Alessandro nella sua qualità 
di Sindaco ed espone l’argomento iscritto all'ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione:

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 25-07-2023 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 26-07-2023 ora 13:08:04 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 26-07-2023 ora 12:58:54



Pagina 2 di 4
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-07-2023

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE
1. la deliberazione n. 33/2023, avente per oggetto “ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 - ART. 6, D.L. 80/2021”;
2. la deliberazione n. 35/2023, avente per oggetto “MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 - ART. 6, D.L. 80/2021”;

DATO ATTO CHE i Comuni di Buja, Colloredo di Monte Albano, Coseano, Dignano, Fagagna, 
Flaibano, Forgaria nel Friuli, Majano, Moruzzo, Osoppo, Ragogna, Rive d'Arcano, San Daniele del 
Friuli, San Vito di Fagagna e Treppo Grande hanno conferito con le deliberazioni sottoelencate la 
funzione “gestione del personale”: 

COMUNE DI Conferimento della Funzione Personale

BUJA Deliberazione Consiliare n. 54 del 28.12.2020

COLLOREDO DI M.A. Deliberazione Consiliare n. 34 del 28.12.2020

COSEANO Deliberazione Consiliare n. 55 del 30.12.2020

DIGNANO Deliberazione Consiliare n. 46 del 30.12.2020

FAGAGNA Deliberazione Consiliare n. 93 del 28.12.2020

FLAIBANO Deliberazione Consiliare n. 50 del 29.12.2020

FORGARIA DEL FR. Deliberazione Consiliare n. 57 del 23.12.2020

MAJANO Deliberazione Consiliare n. 60 del 29.12.2020

MORUZZO Deliberazione Consiliare n. 80 del 29.12.2020

OSOPPO Deliberazione Consiliare n. 71 del 28.12.2020

RAGOGNA Deliberazione Consiliare n. 60 del 29.12.2020

RIVE D'ARCANO Deliberazione Consiliare n. 57 del 28.12.2020

SAN DANIELE DEL FR. Deliberazione Consiliare n. 89 del 23.12.2020

SAN VITO DI FAGAGNA Deliberazione Consiliare n. 26 del 29.12.2020

TREPPO GRANDE Deliberazione Consiliare n. 51 del 29.12.2020
DATO ATTO CHE risulta necessario:

1. aggiornare la dotazione organica, anticipando l’assunzione del Cat. B, al fine di garantire un 
passaggio di consegne entro il 2023, visto il collocamento in quiescenza del cat.B – Operaio, 

2. aggiornare le modalità di assunzione, visto la prossima cessazione del cat. PLA- Agente di 
Polizia Municipale;

PERTANTO è doveroso aggiornare il documento denominato “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 - ART. 6, D.L. 80/2021- SEZIONE 3ORGANIZZAZIONE E 
CAPITALE UMANO”, dalle pagine 54-60(Allegato B)) e dalle pagine 79-82(Allegato C));
CONSIDERATO che la proposta di Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-
2025 è stata predisposta nel rispetto del quadro normativo di riferimento di cui sopra e che 
l’aggiornamento previsto non comporta modifiche ai valori di bilancio di previsione 2023-2025, visto 
le economie ravvisabili nel ritardo delle coperture dei posti vacanti;
PRESO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, all’art. 4, le pubbliche 
amministrazioni sono tenute a pubblicare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) nel 
proprio sito istituzionale;

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 25-07-2023 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 26-07-2023 ora 13:08:04 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 26-07-2023 ora 12:58:54



Pagina 3 di 4
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-07-2023

VISTA la proposta di Modifica del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 
predisposta dagli uffici competenti per la redazione di ciascuna delle sezioni di cui si compone lo 
schema tipo allegato al D.M. 24 giugno 2022, riassunta nell’Allegato A);
CONSIDERATO quanto sopra, si propone di aggiornare il Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) 2023-2025, come allegato alla presente deliberazione con la lett. A);
VISTI:
-il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto comunale;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui 
all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il parere favorevole rilasciato dall’Organo di revisione per quanto di competenza; 
VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
ATTESA l’urgenza;
Con voti unanimi, palesi, favorevoli, resi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

1. DI APPROVARE la Modifica del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 come 
da allegato alla presente deliberazione unitamente agli allegati ivi richiamati, che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo di provvedere alla 
pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente” sul sito Internet 
istituzionale dell’ente e all’invio al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul relativo portale secondo le modalità dallo stesso 
definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022;

3. DI DARE MANDATO all’Ufficio Unico del Personale della Comunità Collinare del Friuli di 
inviare la presente deliberazione entro trenta giorni dalla data di adozione alla Corte dei 
Conti e alla Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della funzione pubblica, per il 
tramite del Portale SICO, ai sensi dell’art 6-ter d.lgs.165/2001;

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alle R.S.U. e alle OO.SS. a titolo di informativa 
sindacale;

5. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale della Comunità Collinare del 
Friuli l’adozione di ogni conseguente atto di esecuzione, anche volto all’attivazione delle 
procedure di copertura dei posti vacanti, subordinandolo alla verifica del rispetto dei limiti 
che comportano il divieto di assunzione ad ogni titolo.

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
1, comma 19 della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i..-

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine 
di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 51 del 21-07-2023 ed 
allegati alla presente deliberazione.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 25-07-2023 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 26-07-2023 ora 13:08:04 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 26-07-2023 ora 12:58:54



Pagina 4 di 4
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-07-2023

OGGETTO: SECONDA MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 - ART. 6, D.L. 80/2021- SEZIONE 3 -ORGANIZZAZIONE 
E CAPITALE UMANO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco
 Pandolfo Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il Vice Segretario Comunale
 Pagnucco Tania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 25-07-2023 firmato digitalmente da  ALESSANDRO PANDOLFO C.F. PNDLSN70P29C817L il 26-07-2023 ora 13:08:04 TANIA
PAGNUCCO C.F. PGNTNA73R64L483Q il 26-07-2023 ora 12:58:54



Pagina 1 di 1
Comune di Flaibano – Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 21-07-2023

COMUNE DI FLAIBANO
Provincia di Udine

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
n. 51 del 21-07-2023

OGGETTO: SECONDA MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 - ART. 6, D.L. 80/2021- SEZIONE 3 -ORGANIZZAZIONE 
E CAPITALE UMANO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in 
merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Flaibano, lì 21-07-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 POLESE SAMANTA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 25-07-2023 firmato digitalmente da  SAMANTA POLESE C.F. PLSSNT77L45H657Q il 21-07-2023 ora 15:45:09



Pagina 1 di 1
Comune di Flaibano – Proposta di DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 21-07-2023

COMUNE DI FLAIBANO
Provincia di Udine

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
n. 51 del 21-07-2023

OGGETTO: SECONDA MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 - ART. 6, D.L. 80/2021- SEZIONE 3 -ORGANIZZAZIONE 
E CAPITALE UMANO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in 
merito alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Flaibano, lì 24-07-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 SIMONUTTI LORENA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 25-07-2023 firmato digitalmente da  LORENA SIMONUTTI C.F. SMNLRN80M56I904P il 24-07-2023 ora  7:17:01



Pagina 1 di 1
Comune di Flaibano – DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 25-07-2023

COMUNE DI FLAIBANO
Provincia di Udine

N. 50

DELIBERA DI GIUNTA

OGGETTO: SECONDA MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 - 2025 - ART. 6, D.L. 80/2021- SEZIONE 3 -
ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 26-07-2023 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà a tutto il 10-08-2023.
Flaibano, lì 26-07-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
 Bisaro Luigina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diventa esecutiva:

X alla data dell’adozione
□ alla data di compiuta pubblicazione

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 50 del 25-07-2023 firmato digitalmente da  Luigina Bisaro C.F. BSRLGN64S63G999K il 26-07-2023 ora 13:12:34


